 (
Lampiran
 8
)DATA HASIL PENELITIAN KEMAMPUAN MEMBACA PERMULAAN
SEBELUM DAN SETELAH MENGGUNAKAN MEDIA GAMBAR

Tempat Penelitian	: SLB Negeri Barru
Kelas/Semester		: D2/I
Tahun 	Pelajaran	: 2011/2012

Materi Tes	: Membaca Huruf

	
No. Soal
	 Skor yang diperoleh

	
	Sebelum
	Setelah

	
	AG
	RS
	RL
	AG
	RS
	RL

	1.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	3.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	6.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	7.
	2
	3
	3
	3
	3
	3

	8.
	3
	2
	3
	3
	3
	3

	9.
	2
	3
	2
	3
	3
	2

	10.
	2
	2
	1
	3
	3
	2

	11.
	3
	2
	2
	3
	3
	2

	12.
	3
	3
	2
	3
	3
	3

	13.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	14.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	15.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	16.
	3
	3
	2
	3
	3
	3

	17.
	3
	2
	2
	3
	3
	2

	18.
	0
	1
	1
	0
	2
	1

	19.
	3
	2
	2
	3
	2
	2

	20.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	21.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	22.
	1
	2
	1
	1
	2
	2

	23.
	2
	2
	2
	3
	3
	3

	24.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	25.
	2
	0
	1
	3
	1
	2

	26.
	1
	0
	1
	1
	1
	1

	Jumlah
	63
	60
	58
	70
	68
	65




 (
Lanjutan
 
lampiran
 8
)DATA HASIL PENELITIAN KEMAMPUAN MEMBACA PERMULAAN
SEBELUM DAN SETELAH MENGGUNAKAN MEDIA GAMBAR

Tempat Penelitian	: SLB Negeri Barru
Kelas/Semester		: D2/I
Tahun 	Pelajaran	: 2011/2012

Materi Tes	: Membaca Suku Kata

	
No. Soal
	 Skor yang diperoleh

	
	Sebelum
	Setelah

	
	AG
	RS
	RL
	AG
	RS
	RL

	27.
	2
	2
	1
	4
	4
	4

	28.
	2
	2
	1
	4
	4
	4

	29.
	2
	2
	1
	4
	4
	3

	30.
	2
	2
	1
	4
	4
	3

	31.
	2
	1
	1
	4
	4
	3

	32.
	1
	0
	0
	3
	3
	2

	33.
	0
	1
	0
	2
	3
	2

	34.
	1
	1
	1
	3
	3
	2

	35.
	1
	0
	0
	3
	2
	2

	36.
	0
	0
	0
	2
	1
	1

	Jumlah
	13
	11
	6
	35
	32
	27













 (
Lanjutan
 
lampiran
 8
)DATA HASIL PENELITIAN KEMAMPUAN MEMBACA PERMULAAN
SEBELUM DAN SETELAH MENGGUNAKAN MEDIA GAMBAR

Tempat Penelitian	: SLB Negeri Barru
Kelas/Semester		: D2/I
Tahun 	Pelajaran	: 2011/2012

Materi Tes	: Membaca  Kata

	
No. Soal
	 Skor yang diperoleh

	
	Sebelum
	Setelah

	
	AG
	RS
	RL
	AG
	RS
	RL

	37.
	1
	1
	1
	3
	3
	3

	38.
	1
	1
	1
	3
	3
	3

	39.
	1
	1
	1
	3
	3
	3

	40.
	1
	1
	1
	3
	3
	3

	41.
	2
	1
	1
	3
	3
	3

	42.
	1
	1
	1
	3
	3
	2

	43.
	1
	1
	1
	3
	3
	2

	44.
	1
	1
	1
	3
	3
	2

	45.
	1
	1
	1
	3
	3
	2

	46.
	1
	1
	1
	3
	3
	2

	Jumlah
	11
	10
	10
	30
	30
	25













 (
Lanjutan
 
lampiran
 8
)DATA HASIL PENELITIAN KEMAMPUAN MEMBACA PERMULAAN
SEBELUM DAN SETELAH MENGGUNAKAN MEDIA GAMBAR

Tempat Penelitian	: SLB Negeri Barru
Kelas/Semester		: D2/I
Tahun 	Pelajaran	: 2011/2012

Materi Tes	: Membaca  Kalimat Sederhana

	
No. Soal
	 Skor yang diperoleh

	
	Sebelum
	Setelah

	
	AG
	RS
	RL
	AG
	RS
	RL

	47.
	1
	1
	1
	2
	3
	2

	48.
	1
	1
	1
	3
	2
	2

	49.
	1
	1
	1
	2
	3
	3

	50.
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	51.
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	Jumlah
	5
	5
	5
	12
	12
	11
















DAFTAR REKAPITULASI SKOR KEMAMPUAN MEMBACA PERMULAAN MURID TUNAGRAHITA RINGAN KELAS DASAR II DI SLB NEGERI BARRU
	
No.
	
Aspek
	 Skor yang diperoleh

	
	
	Sebelum
	Setelah

	
	
	AG
	RS
	RL
	AG
	RS
	RL

	1
	Membaca huruf
	63
	60
	58
	70
	68
	65

	2
	Membaca suku kata
	13
	11
	6
	35
	32
	27

	3
	Membaca kata
	11
	10
	10
	30
	30
	25

	4
	Membaca kalimat
	  5
	  5
	  5
	12
	12
	11

	Jumlah
	
	92
	85
	79
	147
	142
	128



